
 

 

 

 

 

รายงานจ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES)  

ประจ าปีการศึกษา 2567 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 

 

 

ข้อมูล ณ วันที่ 2 พฤษภาคม 2568  
กองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 



 

1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ 7,990      7,279      16          15,285    424.583     -         6            -         6             0.167           

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 10,163     10,607     525         21,295    591.528     486        432        -         918          25.500         

กลุ่มสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ 6,837      5,878      192         12,907    358.528     -         -         -         -           -              

กลุ่มสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 5,628      5,147      6            10,781    299.472     -         3            -         3             0.083           

กลุ่มสาขาวิชาบริหาร พาณิชยศาสตร์ การบัญชี การท่องเท่ียวและโรงแรม เศรษฐศาสตร์ 28,542     27,625     13          56,180    1,560.556  1,543      1,308      -         2,851        79.194         

กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์ ศึกษาศาสตร์ พลศึกษา และพละศึกษา 28,856     29,549     -         58,405    1,622.361  1,248      -         -         1,248        34.667         

กลุ่มสาขาวิชาศิลปกรรมศาสตร์ 1,392      1,059      9            2,460     68.333      -         -         -         -           -              

กลุ่มสาขาวิชามนุษย์และสังคมศาสตร์ 6,821      6,006      165         12,992    360.889     -         6            -         6             0.167           

กลุ่มสาขาวิชาสถาปัตยกรรม 930         913         -         1,843     51.194      -         -         -         -           -              

รวม 97,159    94,063    926        192,148  5,337.444  3,277     1,755     -        5,032        139.778       

1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ -         -         -         -         -           7,990      7,285      16          15,291      425             

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ -         -         174         174        7.250        10,649    11,039    699        22,387      624             

กลุ่มสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ -         -         -         -         -           6,837      5,878      192        12,907      359             

กลุ่มสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ -         -         -         -         -           5,628      5,150      6            10,784      300             

กลุ่มสาขาวิชาบริหาร พาณิชยศาสตร์ การบัญชี การท่องเท่ียวและโรงแรม เศรษฐศาสตร์ 126         60          -         186        7.750        30,211    28,993    13          59,217      1,648           

กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์ ศึกษาศาสตร์ พลศึกษา และพละศึกษา 1,689      2,353      -         4,042     168.417     31,793    31,902    -         63,695      1,825           

กลุ่มสาขาวิชาศิลปกรรม -         -         -         -         -           1,392      1,059      9            2,460        68               

กลุ่มสาขาวิชามนุษย์และสังคมศาสตร์ 168         156         -         324        13.500      6,989      6,168      165        13,322      375             

กลุ่มสาขาวิชาสถาปัตยกรรม -         -         -         -         -           930        913        -         1,843        51               

รวม 1,983     2,569     174        4,726     196.917     102,419  98,387    1,100     201,906    5,674.14       

ภาคบัณฑิตศึกษา

SCH

รวมทุกประเภท

SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีการศึกษา 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

กลุ่มสาขา
FTES FTES

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCH

กลุ่มสาขา
FTES FTES



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

ครุศาสตร์ 13,718     12,566     -          26,284        730.11     1,350       -          -          1,350          37.50       14,936        12,377     -          27,313        758.69

1 การประถมศึกษา (สองภาษา) 240          264          -           504             14.00        -           -           -           -              -           240             264          -           504             14.00           

2 การศึกษาปฐมวัย 1,442        1,534        -           2,976          82.67        -           -           -           -              -           1,442          1,534        -           2,976           82.67           

3 เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 132          189          -           321             8.92         -           -           -           -              -              -              

4 พลศึกษา 2,800        2,139        -           4,939          137.19      102          -           -           102             3              2,902          2,139        -           5,041           140.03          

5 พ้ืนฐานวิชาชีพครู 9,344        8,704        -           18,048        501.33      1,248        -           -           1,248           35            10,592        8,704        -           19,296         536.00          

6 จิตวิทยาการให้ค าปรึกษาและการแนะแนว -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

7 หลักสูตรและการสอน -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

8 บริหารการศึกษา -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 35,163     37,032     187         72,382        2,010.61   983         846         -          1,829          75.00 36,146        37,878     187         74,211        2,061.42      

1 การพัฒนาชุมชนและสังคม 2,297        1,854        13            4,164          115.67      3              27            -           30               0.83 2,300          1,881        13            4,194           116.50          

2 ดนตรีศึกษา 689          659          -           1,348          37.44        -           -           -           -              0.00 689             659          -           1,348           37.44           

3 นาฏศิลป์ศึกษา 510          495          -           1,005          27.92        -           -           -           -              0.00 510             495          -           1,005           27.92           

4 นิติศาสตร์ 4,894        3,951        141          8,986          249.61      -           111          -           111             3.08 4,894          4,062        141          9,097           252.69          

5 บรรณารักษศาสตร์และการจัดการส่ือดิจิทัล 630          465          18            1,113          30.92        3              -           -           3                0.08 633             465          18            1,116           31.00           

6 ภาษาจีน 1,010        682          -           1,692          47.00        -           -           -           -              0.00 1,010          682          -           1,692           47.00           

7 ภาษาไทย 3,296        3,553        -           6,849          190.25      -           78            -           78               2.17 3,296          3,631        -           6,927           192.42          

8 ภาษาอังกฤษ 5,755        11,172      6              16,933        470.36      159          54            -           213             5.92 5,914          11,226      6              17,146         476.28          

9 ภาษาอังกฤษธุรกิจ 994          762          -           1,756          48.78        -           -           -           -              0.00 994             762          -           1,756           48.78           

10 รัฐประศาสนศาสตร์ 8,395        7,887        -           16,282        452.28      818          576          -           1,394           38.72 9,213          8,463        -           17,676         491.00          

11 ศิลปศึกษา 568          611          -           1,179          32.75        -           -           -           -              0.00 568             611          -           1,179           32.75           

12 ศิลปะการออกแบบ 993          813          9              1,815          50.42        -           -           -           -              0.00 993             813          9              1,815           50.42           

13 สังคมศึกษา 4,389        3,403        -           7,792          216.44      -           -           -           -              0.00 4,389          3,403        -           7,792           216.44          

14 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -           -           -           -             -           -           -           -           -              0.00 -             -           -           -              -              

15 อุตสาหกรรมท่องเท่ียว 743          725          -           1,468          40.78        -           -           -           -              0.00 743             725          -           1,468           40.78           

16 ยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน -           -           -           -             -           -           -           -           -              0.00 -             -           -           -              -              

17 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -           -             -           -           -           -           -              0.00 -             -           -           -              -              

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

วิทยาการจัดการ 12,030     10,497     -          22,527        625.75     407          288          -           695             19.31        12,377        10,785     -          23,162        643.39         

1 การจัดการทรัพยากรมนุษย์ 235          396          -           631             17.53        21            -           -           21               0.58         -             396          -           396             11.00           

2 การจัดการท่ัวไป 6,691        5,382        -           12,073        335.36      245          153          -           398             11            480             5,535        -           6,015           167.08          

3 การจัดการสารสนเทศทางธุรกิจส าหรับผู้ประกอบการดิจิทัล 492          840          -           1,332          37.00        -           -           -           -              -           6,691          840          -           7,531           209.19          

4 การตลาด 1,123        936          -           2,059          57.19        -           24            -           24               1              492             960          -           1,452           40.33           

5 นวัตกรรมการส่ือสาร 1,146        1,914        -           3,060          85.00        -           -           -           -              -           1,123          1,914        -           3,037           84.36           

6 นิเทศศาสตร์ 288          87            -           375             10.42        -           -           -           -              -           1,146          87            -           1,233           34.25           

7 บัญชีบัณฑิต 39            -           -           39              1.08         141          111          -           252             7              429             111          -           540             15.00           

8 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

9 บริหารธุรกิจ 2,016        942          -           2,958          82.17        -           -           -           -              -           2,016          942          -           2,958           82.17           

10 การจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 9,267       7,859       -          17,126        475.72     -           57            -           57               1.58         9,267         7,916       -          17,183        477.31         

1 คณิตศาสตร์ 1,650        2,107        -           3,757          104.36      -           -           -           -              -           1,650          2,107        -           3,757           104.36          

2 เคมี 1,711        739          -           2,450          68.06        -           -           -           -              -           1,711          739          -           2,450           68.06           

3 ชีววิทยา 1,067        1,758        -           2,825          78.47        -           -           -           -              -           1,067          1,758        -           2,825           78.47           

4 เทคโนโลยีและศิลปะการประกอบอาหาร 1,568        976          -           2,544          70.67        -           -           -           -              -           1,568          976          -           2,544           70.67           

5 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,762        809          -           2,571          71.42        -           57            -           57               2              1,762          866          -           2,628           73.00           

6 อาหารและโภชนาการประยุกต์ 1,509        1,470        -           2,979          82.75        -           -           -           -              -           1,509          1,470        -           2,979           82.75           

เทคโนโลยีการเกษตร 4,230       3,536       12           7,778         216.06     -           -           -           -              -           4,230         3,536       12           7,778          216.06          

1 การเพาะเลียงสัตว์น ้า 480          549          6              1,035          28.75        -           -           -           -              -           480             549          6              1,035           28.75           

2 เกษตรศาสตร์ 1,119        452          -           1,571          43.64        -           -           -           -              -           1,119          452          -           1,571           43.64           

3 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 1,053        1,068        6              2,127          59.08        -           -           -           -              -           1,053          1,068        6              2,127           59.08           

4 สัตวศาสตร์ 1,578        1,467        -           3,045          84.58        -           -           -           -              -           1,578          1,467        -           3,045           84.58           



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 7,578       6,643       192         14,413        400.36     -           -           -           -              -           7,578         6,643       192         14,413        400.36         

1 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

2 พืนฐานวิศวกรรมและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,007        1,872        21            4,900          136.11      -           -           -           -              -           3,007          1,872        21            4,900           136.11          

3 วิศวกรรมเคร่ืองกล 1,053        1,242        142          2,437          67.69        -           -           -           -              -           1,053          1,242        142          2,437           67.69           

4 วิศวกรรมพลังงาน 662          634          29            1,325          36.81        -           -           -           -              -           662             634          29            1,325           36.81           

5 วิศวกรรมไฟฟ้า 669          833          -           1,502          41.72        -           -           -           -              -           669             833          -           1,502           41.72           

6 วิศวกรรมสารสนเทศและการสือสาร 786          781          -           1,567          43.53        -           -           -           -              -           786             781          -           1,567           43.53           

7 วิศวกรรมหุ่นยนต์และอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ 134          48            -           182             5.06         -           -           -           -              -           134             48            -           182             5.06             

8 วิศวกรรมอุตสาหการ 568          491          -           1,059          29.42        -           -           -           -              -           568             491          -           1,059           29.42           

9 สถาปัตยกรรมภายใน 699          742          -           1,441          40.03        -           -           -           -              -           699             742          -           1,441           40.03           

10 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

11 วิศวกรรมซอฟแวร์ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

12 หุ่นยนต์อุตสาหกรรมและระบบอัตโนมัติ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

เทคโนโลยีสารสนเทศ 6,157       5,728       10           11,895        330.42     -           132          -           132             3.67         6,157         5,860       10           12,027        334.08         

1 กลุ่มวิชาศึกษาท่ัวไป 2,124        1,968        -           4,092          113.67      -           132          -           132             4              2,124          2,100        -           4,224           117.33          

2 คอมพิวเตอร์ 659          670          -           1,329          36.92        -           -           -           -              -           659             670          -           1,329           36.92           

3 คอมพิวเตอร์ประยุกต์ 1,514        1,269        -           2,783          77.31        -           -           -           -              -           1,514          1,269        -           2,783           77.31           

4 นวัตกรรมดิจิทัล 522          504          -           1,026          28.50        -           -           -           -              -           522             504          -           1,026           28.50           

5 วิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,338        1,317        10            2,665          74.03        -           -           -           -              -           1,338          1,317        10            2,665           74.03           

6 การบูรณาการสารสนเทศอัจฉริยะ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

7 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ส านักงาน -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

8 ความม่ันคงคอมพิวเตอร์และไซเบอร์ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

9 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

พยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ 8,106       9,215       525         17,846        495.72     537         432         -          969            26.92       8,643         9,647       525         18,815        522.64         

1 การแพทย์แผนไทย 1,013        938          -           1,951          54.19        -           -           -           -              -           1,013          938          -           1,951           54.19           

2. การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 160          -           160             4.44         -           -           -           -              -           160          -           

3 พยาบาลศาสตบัณฑิต 3,256        3,890        525          7,671          213.08      486          432          -           918             26            3,742          4,322        525          8,589           238.58          

4 สาธารณสุขศาสตร์ 3,393        3,191        -           6,584          182.89      51            -           -           51               1.42         3,444          3,191        -           6,635           184.31          

5 สุขภาวะและการพัฒนา -           -           -           -             -           -           -           -           -              -           -             -           -           -              -              

6 สาธารณสุขศาสตร์และอาชีวอนามัย 444          1,036        -           1,480          41.11        -           -           -           -              -           444             1,036        -           1,480           41.11           

วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ 745         723         -          1,468         40.78       -          -          -          -             -          745            723         -          1,468          40.78          

1 การท่องเท่ียว การบริการ อีเวนท์ และการจัดการภัตตาคาร นานาชาติ 721          723          -           1,444          40.11        -           -           -           -              -           721             723          -           1,444           40.11           

2 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ 24            -           -           24              0.67         -           -           -           -              -           24              -           -           24               0.67             

รวม 96,994.00  93,799.00  926.00      191,719.00   5,325.53    3,277.00    1,755.00    -           5,032.00      163.97      100,079.00   95,365.00  926.00      196,370.00   5,454.72       



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

ครุศาสตร์ 1,704       2,949       -          4,653       193.88     16,640          15,326         -          31,966          954.57     

1 การประถมศึกษา (สองภาษา) -           -           -           -           -           240               264              -           504               14.00        

2 การศึกษาปฐมวัย -           -           -           -           -           1,442            1,534            -           2,976            82.67        

3 เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 60            228          -           288          

4 พลศึกษา -           -           -           -           -           2,902            2,139            -           5,041            140.03      

5 พ้ืนฐานวิชาชีพครู 180 1170 0 1,350        56.25        10,772           9,874            -           20,646           592.25      

6 จิตวิทยาการให้ค าปรึกษาและการแนะแนว -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

7 หลักสูตรและการสอน 522          804          -           1,326        55.25        522               804              -           1,326            55.25        

8 บริหารการศึกษา 942 747 0 1,689        70.38        942               747              -           1,689            70.38        

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 168         156         -          324         13.50       36,314          38,034         187         74,535          2,074.92   

1 การพัฒนาชุมชนและสังคม -           -           -           -           -           2,300            1,881            13            4,194            116.50      

2 ดนตรีศึกษา -           -           -           -           -           689               659              -           1,348            37.44        

3 นาฏศิลป์ศึกษา -           -           -           -           -           510               495              -           1,005            27.92        

4 นิติศาสตร์ -           -           -           -           -           4,894            4,062            141          9,097            252.69      

5 บรรณารักษศาสตร์และการจัดการส่ือดิจิทัล -           -           -           -           -           633               465              18            1,116            31.00        

6 ภาษาจีน -           -           -           -           -           1,010            682              -           1,692            47.00        

7 ภาษาไทย -           -           -           -           -           3,296            3,631            -           6,927            192.42      

8 ภาษาอังกฤษ -           -           -           -           -           5,914            11,226          6             17,146           476.28      

9 ภาษาอังกฤษธุรกิจ -           -           -           -           -           994               762              -           1,756            48.78        

10 รัฐประศาสนศาสตร์ 168          156          -           324          13.50        9,381            8,619            -           18,000           504.50      

FTESSCH SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

คณะ/สาขาวิชา

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

FTESSCH SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

คณะ/สาขาวิชา

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

11 ศิลปศึกษา -           -           -           -           -           568               611              -           1,179            32.75        

12 ศิลปะการออกแบบ -           -           -           -           -           993               813              9             1,815            50.42        

13 สังคมศึกษา -           -           -           -           -           4,389            3,403            -           7,792            216.44      

14 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

15 อุตสาหกรรมท่องเท่ียว -           -           -           -           -           743               725              -           1,468            40.78        

16 ยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

17 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

วิทยาการจัดการ 114          60            -           174          7.25         12,491           10,845          -           23,336           650.64     

1 การจัดการทรัพยากรมนุษย์ -           -           -           -           -           -               396              -           396               11.00        

2 การจัดการท่ัวไป -           -           -           -           -           480               5,535            -           6,015            167.08      

3 การจัดการสารสนเทศทางธุรกิจส าหรับผู้ประกอบการดิจิทัล -           -           -           -           -           6,691            840              -           7,531            209.19      

4 การตลาด -           -           -           -           -           492               960              -           1,452            40.33        

5 นวัตกรรมการส่ือสาร -           -           -           -           -           1,123            1,914            -           3,037            84.36        

6 นิเทศศาสตร์ -           -           -           -           -           1,146            87                -           1,233            34.25        

7 บัญชีบัณฑิต -           -           -           -           -           429               111              -           540               15.00        

8 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

9 บริหารธุรกิจ 114          60            -           174          7.25         2,130            1,002            -           3,132            89.42        

10 การจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

FTESSCH SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

คณะ/สาขาวิชา

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -           -           -           -           -           9,267            7,916            -           17,183           477.31      

1 คณิตศาสตร์ -           -           -           -           -           1,650            2,107            -           3,757            104.36      

2 เคมี -           -           -           -           -           1,711            739              -           2,450            68.06        

3 ชีววิทยา -           -           -           -           -           1,067            1,758            -           2,825            78.47        

4 เทคโนโลยีและศิลปะการประกอบอาหาร -           -           -           -           -           1,568            976              -           2,544            70.67        

5 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -           -           -           -           -           1,762            866              -           2,628            73.00        

6 อาหารและโภชนาการประยุกต์ -           -           -           -           -           1,509            1,470            -           2,979            82.75        

เทคโนโลยีการเกษตร -           -           -           -           -           4,230            3,536            12            7,778            216.06      

1 การเพาะเลียงสัตว์น ้า -           -           -           -           -           480               549              6             1,035            28.75        

2 เกษตรศาสตร์ -           -           -           -           -           1,119            452              -           1,571            43.64        

3 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร -           -           -           -           -           1,053            1,068            6             2,127            59.08        

4 สัตวศาสตร์ -           -           -           -           -           1,578            1,467            -           3,045            84.58        

วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -           -           -           7,578            6,643            192          14,413           400.36      

1 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

2 พืนฐานวิศวกรรมและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -           -           -           3,007            1,872            21            4,900            136.11      

3 วิศวกรรมเคร่ืองกล -           -           -           -           -           1,053            1,242            142          2,437            67.69        

4 วิศวกรรมพลังงาน -           -           -           -           -           662               634              29            1,325            36.81        

5 วิศวกรรมไฟฟ้า -           -           -           -           -           669               833              -           1,502            41.72        

6 วิศวกรรมสารสนเทศและการสือสาร -           -           -           -           -           786               781              -           1,567            43.53        

7 วิศวกรรมหุ่นยนต์และอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ -           -           -           -           -           134               48                -           182               5.06         

8 วิศวกรรมอุตสาหการ -           -           -           -           -           568               491              -           1,059            29.42        

9 สถาปัตยกรรมภายใน -           -           -           -           -           699               742              -           1,441            40.03        

10 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

11 วิศวกรรมซอฟแวร์ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

12 หุ่นยนต์อุตสาหกรรมและระบบอัตโนมัติ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           



1/2567 2/2567 3/2567 รวม 1/2567 2/2567 3/2567 รวม

FTESSCH SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2567 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

คณะ/สาขาวิชา

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

เทคโนโลยีสารสนเทศ -           -           -           -           -           6,157            5,860            10            12,027           334.08      

1 กลุ่มวิชาศึกษาท่ัวไป -           -           -           -           -           2,124            2,100            -           4,224            117.33      

2 คอมพิวเตอร์ -           -           -           -           -           659               670              -           1,329            36.92        

3 คอมพิวเตอร์ประยุกต์ -           -           -           -           -           1,514            1,269            -           2,783            77.31        

4 นวัตกรรมดิจิทัล -           -           -           -           -           522               504              -           1,026            28.50        

5 วิทยาการคอมพิวเตอร์ -           -           -           -           -           1,338            1,317            10            2,665            74.03        

6 การบูรณาการสารสนเทศอัจฉริยะ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

7 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ส านักงาน -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

8 ความม่ันคงคอมพิวเตอร์และไซเบอร์ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

9 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -           -           -           -               -               -           -               -           

พยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ -          -          174         174         7             8,643           9,647          699         18,829          525         

1 การแพทย์แผนไทย -           -           -           -           -           1,013            938              -           1,951            54.19        

2. การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก -           -           -           -           -           -               160              -           -               -           

3 พยาบาลศาสตบัณฑิต -           -           54            54            2.25         3,742            4,322            579          8,643            240.83      

4 สาธารณสุขศาสตร์ -           -           120          120          5.00         3,444            3,191            120          6,755            189.31      

5 สุขภาวะและการพัฒนา -           -           -           -           -               -               -           -               -           

6 สาธารณสุขศาสตร์และอาชีวอนามัย -           -           -           -           444               1,036            -           1,480            41.11        

วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ -          -          -          -          -          745              723             -          1,468           41           

1 การท่องเท่ียว การบริการ อีเวนท์ และการจัดการภัตตาคาร นานาชาติ -           -           -           -           -           721               723              -           1,444            40.11        

2 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -           -           -           -           -           24                -               -           24                0.67         

รวม 1,986.00    3,165.00    174.00      5,325.00    221.88      102,065.00     98,530.00      1,100.00    201,535.00     5,674.15   




